Дело № 2-87-1184/2024

91MS0087-01-2024-002079-79

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

12 сентября 2024 года                                                                г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Новосельчук М.Э.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи  - Колпаковой М.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект» к Нестеровой Алене Геннадьевне о взыскании задолженности по договору займа,

Руководствуясь статьями 194-199, 233, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –

РЕШИЛ:

Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект» к Нестеровой Алене Геннадьевне о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.

Взыскать с Нестеровой Алены Геннадьевны (паспортные данные, г.Феодосия, АР Крым, гражданки Российской Федерации, паспортные данные Отделом по вопросам миграции ОМВД России по г,Феодосии, код подразделения телефон, зарегистрированной по адресу: адрес) в пользу Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект» (ОГРН 1177746355225, ИНН 7730233723, КПП 773001001, ОКПО 15139815, расчетный счет № 40702810101160144385, корреспондентский счет № 30101810345250000460, АО «Экспобанк», БИК 044525460, назначение платежа: взыскание задолженности по договору № 15892670-1 ответчик Нестерова Алена Геннадьевна) задолженность по договору займа №15892670-1 от 02.02.2022 года, образовавшуюся с 19.02.2022 года по 12.02.2023 год в размере 37 350 (тридцать семь тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек, из которых: сумма задолженности по основному долгу – 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, сумма задолженности по процентам за пользование займом – 22 350 (двадцать две тысячи триста пятьдесят) рублей 00 копеек, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1320 (одна тысяча триста двадцать) рублей 50 копеек.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

  Мировой судья
           (подпись)
           М.Э. Новосельчук